INDICAÇÃO 01/2017

  Senhor Presidente,

                         Excelentíssimo Vereador José Mauricio Carrara, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 174 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita a Vossa
Excelência que após deliberação do soberano Plenário se envie ofício a Excelentíssima Sra.
Terezinha Guedes Carrara, digníssima Prefeita Municipal;

INDICANDO-LHE:

 Que o Poder Executivo Municipal realize junto ao governador do Estado do Mato

Grosso meios a obter recursos para a viabilizar construção e manutenção de 20 (vinte) bueiros na
estrada 421 (quatrocentos e vinte e um) localizada na Comunidade Colidinha, e dá outras
providências.

   JUSTIFICATIVA

Considerando que o nosso Município na época das chuvas torrenciais as estradas

rurais sofrem grandes desgastes pela força das aguas e pelo constante tráfego de veículos é de
extrema urgência e importância a realização da construção desses bueiros para o devido
escoamento das águas das chuvas, evitando assim maiores danos as estradas.

            Diante de tudo o que foi exposto, solicito a atenção dos nobres Edis, e providencias
imediatas do Poder Executivo Municipal.

 Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 27 de janeiro de 2017.

JOSÉ MAURICIO CARRARA

                                                                   Vereador